
направленность:

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
программы подготовки квалифицированных рабочих и служащих

краевое государственное бюджетное образовательное учреждение "Зеленогорский техникум промышленных технологий и сервиса"

Утверждено 
Приказом директора КГБПОУ "Зеленогорский 
техникум промышленных технологий и 

№69/02-02 от 03.04.2025
С. П. Родченко

наименование образовательного учреждения (организации)

по профессии среднего профессионального образования

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по отрослям) 
код наименование специальности

среднее общее образование
Уровень образования, необходимый для приема на обучение

квалификация: электромонтер     по     ремонту и обслуживанию электрооборудования 

     № 316

 40 Сквозные виды профессиональной деятельности в промышленности

форма обучения Очная Срок получения образования по ОП 1г 10м год начала подготовки по УП 2025

Виды деятельности
выполнение монтажа и наладки устройств электроснабжения и электрооборудования (по отраслям)
выполнение технического обслуживания устройств электроснабжения и электрооборудования (по 
отраслям)
выполнение ремонта и работ по предупреждению аварий и неполадок устройств электроснабжения и 
электрооборудования (по отраслям)

профиль получаемого профессионального образования технологический
при реализации программы среднего общего образования

Приказ об утверждении ФГОС от 28.04.2023



1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

30

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

5 
- 1

1

12
 - 

18

19
 - 

25

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

23
 - 

29

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

4 
- 1

0

11
 - 

17

18
 - 

24

25
 - 

31

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23
24

 - 
31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
::

::

::

:: ::
0 8 0 8
0 8 0 8
0 8 :: 0 8
0 8 :: 0 8

:: 0 8 0 8 ::
0 8 :: 0 8 ::

0

:: 8

= III *

I
II

Всего

Каникулы Всего

нед нед

11
2

52
43

Практическая подготовка ГИА

Подготовка и 
проведение

нед.

1 Календарный учебный график

Курс

Сентябрь

29
 с

ен
 - 

5 
ок

т

Октябрь

27
 о

кт
 - 

2 
но

я

Ноябрь Декабрь

29
 д

ек
 - 

4 
ян

в

Январь

26
 я

нв
 - 

1 
ф

ев

Февраль

23
 ф

ев
 - 

1 
ма

р Март

30
 м

ар
 - 

5 
ап

р

Апрель

27
 а

пр
 - 

3 
ма

й

Май Июнь

29
 и

ю
н 

- 5
 и

ю
л Июль

27
 и

ю
л 

-2
 а

вг

Август

I = = = = = = = = = =

II

=

0 8 8 = = 0 0 0 8 8 8 8 8 8 III * * * * * * * * *

Обозначения:    Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам    Учебная практика

   Промежуточная аттестация    Производственная практика 

   Каникулы    Государственная итоговая аттестация    Неделя отсутствует

2 Сводные данные по бюджету времени

Курс

Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам Промежуточная аттестация
Учебная практика Производственная 

практика 

Всего 1 сем 2 сем ВсегоВсего 1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем 1 сем 2 сем

нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед.

40 1/6 16 5/6 23 1/3 5/6 1/6 2/3
23 11 2/3 11 1/3 1 1/3 2/3 6 2 4 10 3 7 1

63 1/6 28 1/2 34 2/3 1 5/6 1/2 1 1/3 6 2 4 10 3 7 1 13 95



36 36 36 36
ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 3 1 12 4 1476 60 6 1392 664 692 28 8 18 12 612 864
ОУП Обязательные учебные предметы 3 1 10 3 1364 60 6 1298 634 628 28 8 12 562 802

ОУП.01 Русский язык 2 78 78 40 38 34 44
ОУП.02 Литература 2 78 78 34 44 34 44

ОУП.03. У Математика 2 1 334 16 2 312 172 140 4 136 198
ОУП.04 Иностранный язык 2 108 108 4 104 42 66
ОУП.05 Информатика 2 1 122 16 2 100 54 46 4 34 88

ОУП.06. У Физика 2 1 212 16 2 190 106 66 18 4 76 136
ОУП.07 Химия 2 50 50 28 16 6 26 24
ОУП.08 Биология 2 50 50 30 16 4 26 24
ОУП..09 История 2 78 78 48 22 8 34 44
ОУП.10 Обществознание 2 78 78 50 28 34 44
ОУП.11 География 2 48 48 30 18 26 22
ОУП.12 Физическая культура 1 2 78 78 4 74 34 44
ОУП.13 Основы безопасности и защиты Родины 2 50 50 34 16 26 24

ДУПКВ Дополнительные учебные предметы, курсы по 
выбору 2 1 112 12 94 30 64 6 12 50 62

ДУПКВ.01 Родной язык и (или) государственный язык / 
Родная литература 2 35 35 7 28 17 18

ДУПКВ.02 Основы профессиональной деятельности 2 39 39 17 22 17 22
ДУПКВ.03 Основы проектной деятельности 2 38 12 20 6 14 6 12 15 22

80% 20%
ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 8 1 16 2 1440 46 782 394 376 6 36 612 828 1152 288
СГ Социально-гуманитарный цикл 1 5 224 8 216 94 116 6 42 182 198 26

СГ.01 История России 4 32 32 20 6 6 32 32

СГ.02 Иностранный язык в профессиональной 
деятельности 4 38 38 38 20 18 32 6

СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 4 50 50 32 18 50 36 14
СГ.04 Физическая культура 3 4 40 40 4 36 22 18 34 6
СГ.05 Основы финансовой грамотности 32 4 28 20 8 32 32
СГ.06 Основы бережливого производства 4 32 4 28 18 10 32 32
ОПЦ Общепрофессиональный цикл 2 5 2 378 24 348 192 154 6 300 78 222 156

ОП.01 Техническое черчение и чтение чертежей 3 50 50 26 24 50 30 20
ОП.02 Электротехника с основами электроники 4 50 2 45 23 22 3 24 26 32 18
ОП.03 Основы технической механики 3 48 48 30 18 48 32 16
ОП.04 Электроматериаловедение 3 48 48 24 24 48 32 16
ОП.05 Охрана труда 3 32 32 20 12 32 32
ОП.06 Электробезопасность 3 32 32 20 12 32 32

ОП.07 Электрические машины, электропривод и 
системы управления электроснабжением 4 54 2 49 27 20 3 34 20 32 22

ОП.08
Правовое обеспечение профессиональной 
деятельности / Социальная адаптация и основы 
социально-правовых знаний

4 32 12 20 10 10 32 32

ОП.09

Информационные технологии в 
профессиональной деятельности / Адаптивные 
информационные и коммуникационные 
технологии

3 32 8 24 12 12 32 32

ПЦ Профессиональный цикл 6 6 838 14 218 108 106 30 270 568 732 106

ПМ.01 Выполнение монтажа и наладки устройств 
электроснабжения и электрооборудования 2 2 270 2 76 38 36 12 270 244 26

МДК.01.01 Монтаж и наладка устройств электроснабжения 
и электрооборудования 3 84 2 76 38 36 6 84 64 20

УП.01
Учебная практика (Выполнение монтажа и 
наладки устройств электроснабжения и 
электрооборудования)

3 час 72 72 нед 72 72

ПП.01
Производственная практика (Выполнение 
монтажа и наладки устройств 
электроснабжения и электрооборудования)

3 час 108 108 нед 108 108

ПM.01.ЭК Экзамен по модулю 3 6 6 6 6

ПМ.02
Выполнение технического обслуживания 
устройств электроснабжения и 
электрооборудования

2 2 268 6 73 35 36 9 268 244 24

МДК.02.01 Техническое обслуживание устройств 
электроснабжения и электрооборудования 4 82 6 73 35 36 3 82 64 18

УП.02
Учебная практика (Выполнение технического 
обслуживания устройств электроснабжения и 
электрооборудования)

4 час 72 72 нед 72 72

ПП.02
Производственная практика (Выполнение 
технического обслуживания устройств 
электроснабжения и электрооборудования)

4 час 108 108 нед 108 108

ПM.02.ЭК Экзамен по модулю 4 6 6 6 6

ПМ.03
Выполнение ремонта и работ по 
предупреждению аварий и неполадок устройств 
электроснабжения и электрооборудования

2 2 300 6 69 35 34 9 300 244 56

МДК.03.01
Ремонт и работа по предупреждению аварий и 
неполадок устройств электроснабжения и 
электрооборудования

4 78 6 69 35 34 3 78 64 14

УП.03

Учебная практика (Выполнение ремонта и 
работ по предупреждению аварий и неполадок 
устройств электроснабжения и 
электрооборудования)

4 час 72 72 нед 72 72

ПП.03

Производственная практика (Выполнение 
ремонта и работ по предупреждению аварий и 
неполадок устройств электроснабжения и 
электрооборудования)

4 час 144 144 нед 144 108 36

ПM.03.ЭК Экзамен по модулю 4 6 6 6 6

Практическая подготовка час 576 576 нед 180 396
Учебная практика час 216 216 нед 72 144
Производственная  практика час 360 360 нед 108 252
Государственная итоговая аттестация час 36 36 нед 36
ОБЪЕМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В 
АКАДЕМИЧЕСКИХ ЧАСАХ 11 2 28 6 2952 106 12 2168 1058 1068 28 14 54 12 612 864 612 864 2664 288

Зачеты (без учета физ. культуры)
Диффер. зачеты (без учета физ. культуры) 10 4

Экзамены (без учета физ. культуры) 3 2 4

6

1 
10 
6 

4 

16 

3 

2 

3 

2 

Обяз. 
часть

Вар. 
часть

Итого час/нед (с учетом консультаций в период обучения по циклам)

2 

Об
ъе

м 
ОП

Об
ъе

м 
ОП

Об
ъе

м 
ОП

Ла
б.

 З
ан

ят
ия

Се
ми

на
р.

 з
ан

ят
ия

Об
ъе

м 
ОП

Пром
ежут

. 
атте
стац
ия

Ин
ди

ви
д.

 п
ро

ек
т 

(в
хо

ди
т 

в 
с.

р.
) Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

17 нед 23 1/3 нед 11 2/3 (5 ) нед 11 1/3 (11 ) нед

Ди
ф

ф
ер

. з
ач

ет
ы

Др
уг

ие
 (в

. ч
. к

он
тр

ол
ьн

ые
 

ра
бо

ты
)

Об
ъе

м 
ОП

Са
мо

ст
.(с

.р
.+

и.
п.

)

Ко
нс

ул
ьт

ац
ии

Обязательная

Всего

в том числе

Ле
кц

ии
, у

ро
ки

Пр
. з

ан
ят

ия

Индекс
Наименование циклов, разделов,

дисциплин, профессиональных модулей, МДК, 
практик

Формы 
промежуточной 

аттестации
Учебная нагрузка обучающихся, ч.

Распределение по курсам и семестрам
Объем 

образоватедьно
й программы

Курс 1 Курс 2

Эк
за

ме
ны

За
че

ты



1 2Другое (в т. ч. контрольные работы (без учета физ. культуры)) 3 2


