# Утверждено

Приказом директора КГБПОУ "Зеленогорский техникум промышленных технологий и

№69/02-02 от 03.04.2025	
-------------------------	--

С. П. Родченко

# УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы подготовки квалифицированных рабочих и служащих

краевое государственное бюджетное образовательное учреждение "Зеленогорский техникум промышленных технологий и сервиса" наименование образовательного учреждения (организации) по профессии среднего профессионального образования 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по отрослям) наименование специальности код среднее общее образование Уровень образования, необходимый для приема на обучение ремонту и обслуживанию электрооборудования квалификация: электромонтер 40 Сквозные виды профессиональной деятельности в промышленности направленность: форма обучения Очная Срок получения образования по ОП 1г 10м 2025 год начала подготовки по УП профиль получаемого профессионального образования технологический при реализации программы среднего общего образования Приказ об утверждении ФГОС 28.04.2023 № 316

#### Виды деятельности

выполнение монтажа и наладки устройств электроснабжения и электрооборудования (по отраслям) выполнение технического обслуживания устройств электроснабжения и электрооборудования (по отраслям)

выполнение ремонта и работ по предупреждению аварий и неполадок устройств электроснабжения и электрооборудования (по отраслям)

# 1 Календарный учебный график

				1 6 [																		врал		$\sim$ L		Map			$\sim$ $-$	- 1	ель			Ma	-													
Kypc 7-1	17	15 - 21	22 - 28	29 сен - 5 окт	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 окт - 2 ноя	3 - 9	- I	17 - 23	24 - 30	1 - / 8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 дек - 4 янв	5 - 11	12 - 18	19 - 25	26 янв - 1 фев	2 - 8	9 - 15		23 фев - 1 мар	2 - 8	9 - 15	16 - 22		30 мар - 5 апр	6 - 12	20 - 26	27 апр - 3 май	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	22 - 22	25 22 23 29 29 29 19 29 19 29 19 29 19 29 19 29 19 29 19 29 19 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29	6 - 12	١.	20 - 26	27 июл -2 авг	3 - 9	- 1	17 - 23	- 1
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11 :	12 :	13 1	4 1	5 16	5 17	<sup>7</sup> 18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29 3	30 :	31 3	32 3	3 34	1 35	36	37	38	39	40 4	41 4	2 4:	3 44	1 45	46	47	48	49	50	51	52
																																						:	:									
I															<u></u>	=	=																					-	:	<u> </u>	=	=	=	=	=	=	II	=
	+		-				-			-		-	+		::					-		$\dashv$	-		-		-	+		+	+	-						-			-	-	1			-		$\vdash$
11											:: 0	0	0 8	8 8	8 8 8 8 ::	=	=												:: :: 0 0	0 0	0	0 0 0 8 8	8	8	8	8	8	8 8	3 3 3 :	:I *	*	*	*	*	*	*	*	*

Обозначения:		Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам
	-	

0 Учебная практика

: Промежуточная аттестация

8 Производственная практика

= Каникулы

III Государственная итоговая аттестация

## \* Неделя отсутствует

## 2 Сводные данные по бюджету времени

								Прак	тическа	я подготовк	ГИА				
Курс	Обучение по дис	сциплинам и междисципл	пинарным курсам	Промеж	уточная атт	естация	Учебна	я практі	ика	•	одствен рактика	ная	Подготовка и проведение	Каникулы	Всего
	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем			
	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед	нед
I	40 1/6	16 5/6	23 1/3	5/6	1/6	2/3								11	52
II	23	11 2/3	11 1/3	1	1/3	2/3	6	2	4	10	3	7	1	2	43
Всего	63 1/6	28 1/2	34 2/3	1 5/6	1/2	1 1/3	6	2	4	10	3	7	1	13	95

		Формы промежуточной Учебная нагрузка обучающихся, ч.														061	OM				
				таци				,	51105111				,		(		рс 1 Семестр 2	Семестр 3	грс 2 Семестр 4	образов	атедьно
					lble			-			затель в том				в ср.	Семестр 1 17 нед	23 1/3 нед	11 2/3 (5 ) нед	11 1/3 (11 ) нед	й прог	раммы
Индекс	Наименование циклов, разделов, □ дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	ннэмвые	Зачеты	Диффер. зачеты	Другие (в. ч. контрольные работы)	Объем ОП	Самост.(с.р.+и.п.)	Консультации	Bcero	Лекции, уроки	Пр. занятия	Лаб. Занятия	Семинар. занятия	Пром ежут атте стац ия	Индивид. проект (входит в ср.)	Объем ОП	Объем ОП	Объем ОП	Объем ОП	Обяз. часть	Вар. часть
	Итого час/нед (с учетом консультаций в период		_													36	36	36	36		
ОП	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА	3	-	12	4	1476 1364			1392 1298	664 634	692 628	28 28	8	18 12	12	612 562	864 802				
ОУП.01	Обязательные учебные предметы Русский язык	3	1	10 2	3	78	00	0	78	40	38	20	0	12		34	44				
ОУП.02	Литература			2		78			78	34	44					34	44				
ОУП.03. У	Математика	2			1	334	16	2	312	172	140			4		136	198				
ОУП.04 ОУП.05	Иностранный язык Информатика	2		2	1	108	16	2	108	4 54	104 46			4		42 34	66 88				
ОУП.06. У	Физика	2			1	212	16	2	190	106	66	18		4		76	136				
ОУП.07	Химия			2		50			50	28	16	6				26	24				
ОУП09	Биология История			2		50 78			50 78	30 48	16 22	4	8			26 34	24 44				
ОУП.10	Обществознание			2		78			78	50	28					34	44				
ОУП.11	География			2		48			48	30	18					26	22				
ОУП.12 ОУП.13	Физическая культура Основы безопасности и защиты Родины		1	2		78 50			78 50	4 34	74 16					34 26	44 24				
ДУПКВ	Дополнительные учебные предметы, курсы по			2	1	112	12		94	30	64			6	12	50	62				
-	выбору				-									Ť							
ДУПКВ.01	Родной язык и (или) государственный язык / Родная литература		Ш	2		35			35	7	28					17	18				
ДУПКВ.02	Основы профессиональной деятельности				2	39	1		39	17	22				12	17	22				
ДУПКВ.03	Основы проектной деятельности				2	38	12		20	6	14		l	6	12	15	22			80%	20%
ПП	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА	8	1	16	2	1440	_		782	394			6	36				612	828	1152	288
CF 04	Социально-гуманитарный цикл		1	5		224	8		216	94	116		6					42	182	198	26
CF.01	История России  Иностранный язык в профессиональной	$\vdash$	H	4		32			32	20	6		6					20	32	32	
CF.02	деятельности	_	Щ	4		38			38		38							20	18	32	6
СГ.03 СГ.04	Безопасность жизнедеятельности Физическая культура	-	3	4		50 40		$\dashv$	50 40	32 4	18 36		-					22	50 18	36 34	14 6
CF.05	Основы финансовой грамотности		3			32	4		28	20	8							- 22	32	32	
СГ.06	Основы бережливого производства			4		32	4		28	18	10								32	32	
ОПЦ ОП.01	Общепрофессиональный цикл Техническое черчение и чтение чертежей	2		5 3	2	378 50	24		348 50	192 26	154 24			6				300 50	78	222 30	156 20
ОП.02	Электротехника с основами электроники	4		,		50	2		45	23	22			3				24	26	32	18
ОП.03	Основы технической механики			3		48			48	30	18							48		32	16
ОП.04 ОП.05	Электроматериаловедение Охрана труда			3		48 32			48 32	24 20	24 12							48 32		32 32	16
ОП.06	Электробезопасность			3		32			32	20	12							32		32	
ОП.07	Электрические машины, электропривод и	4				54	2		49	27	20			3				34	20	32	22
	системы управления электроснабжением Правовое обеспечение профессиональной																				
ОП.08	деятельности / Социальная адаптация и основы социально-правовых знаний				4	32	12		20	10	10								32		32
	Информационные технологии в																				
ОП.09	профессиональной деятельности / Адаптивные информационные и коммуникационные				3	32	8		24	12	12							32			32
Bu	технологии	_				020			240	100	100			20				270	500	722	100
ПЦ	Профессиональный цикл Выполнение монтажа и наладки устройств	6		6		838	14		218	108				30				270	568	732	106
ПМ.01	электроснабжения и электрооборудования	2		2		270	2		76	38	36			12				270		244	26
МДК.01.01	Монтаж и наладка устройств электроснабжения и электрооборудования	3				84	2		76	38	36			6				84		64	20
УП.01	Учебная практика (Выполнение монтажа и наладки устройств электроснабжения и электрооборудования)			3	час	72			72	нед			2					72		72	
ПП.01	Производственная практика (Выполнение монтажа и наладки устройств			3	час	108			108	нед			3					108		108	1
	электроснабжения и электрооборудования)		Ш	,	iuc			Ц	200	сд										100	
ПМ.01.ЭК	Экзамен по модулю Выполнение технического обслуживания	3	Н			6		$\dashv$					1	6				6			6
ПМ.02	устройств электроснабжения и	2		2		268	6		73	35	36			9					268	244	24
МДК.02.01	электрооборудования Техническое обслуживание устройств	4	H			82	6		73	35	36			3					82	64	18
. ,411.02.01	электроснабжения и электрооборудования Учебная практика (Выполнение технического	Ľ	Н			- 52	Ľ	_	, ,	رر	50		<u> </u>						02	01	10
УП.02	обслуживания устройств электроснабжения и			4	час	72			72	нед			2						72	72	
	электрооборудования) Производственная практика (Выполнение												_								
ПП.02	технического обслуживания устройств электроснабжения и электрооборудования)			4	час	108			108	нед			3						108	108	
ПМ.02.ЭК	Экзамен по модулю	4				6								6					6		6
ПМ.03	Выполнение ремонта и работ по предупреждению аварий и неполадок устройств	2		2		300	6		69	35	34			9					300	244	56
	электроснабжения и электрооборудования Ремонт и работа по предупреждению аварий и	$\vdash$	H			H															
мдк.03.01	неполадок устройств электроснабжения и электрооборудования	4				78	6		69	35	34			3					78	64	14
УП.03	Учебная практика (Выполнение ремонта и работ по предупреждению аварий и неполадок устройств электроснабжения и электрооборудования)			4	час	72			72	нед			2						72	72	
ПП.03	Производственная практика (Выполнение ремонта и работ по предупреждению аварий и			4	час	144			144	нед			4						144	108	36
	неполадок устройств электроснабжения и электрооборудования)	L	L			L			. I T	Д	L							<u></u>		130	55
ПМ.03.ЭК	Экзамен по модулю	4				6								6					6		6
<b>├</b>	Практическая подготовка				час	576 216		Ц	576	нед			16 6					180	396		
	Учебная практика Производственная практика				час	360		H	216 360	нед нед			10					72 108	144 252	L	
	Государственная итоговая аттестация				час	36			36	нед			1						36		
	ОБЪЕМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ В АКАДЕМИЧЕСКИХ ЧАСАХ	11	2	28	6	2952	106	12	2168	1058	1068	28	14	54	12	612	864	612	864	2664	288
	Экзамены (без учета физ. культуры)																3	2	4		
	Зачеты (без учета физ. культуры)																10	4	6		
	Диффер. зачеты (без учета физ. культуры)																10	•			

Другое (в т. ч. контрольные работы (без учета физ. культуры)) 3 2 1 2